3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________________№_______

д.Соболево
	О перечне должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и      несовершеннолетних        детей

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года                         № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года    № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областным законом от 30.05.2013  № 52-з «О предоставлении  лицами, замещающими государственные должности Смоленской области, государственными  гражданскими служащими Смоленской области, лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и об отдельных вопросах осуществления контроля за расходами указанных лиц, а также за расходами  их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»,

Администрация  Соболевского сельского поселения Монастырщинского  района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

2. Обязанность предоставления сведений, указанных в пункте 1, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.

3. Сведения, указанные в пункте 1 данного постановления, предоставляются не позднее  30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в  кадровую службу  Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
4. Разместить  данное постановление  на официальном сайте Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского  района Смоленской области.

5. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на старшего инспектора Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Р.Н.Прикатова).
Глава Администрации
Соболевского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                 Н.Н.Пименова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Соболевского сельского поселения
Монастырщинского района

Смоленской области

от  _______  № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств,
за счет которых совершена сделка

1.  Должности муниципальной службы в Смоленской области, отнесённые в соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области» реестром должностей муниципальной службы в Смоленской области к высшим, главным, ведущим группам должностей:
- Глава Администрации Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
_1443589631.doc
[image: image1.png]